13 април 2018 год. СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ  бр.06 стр.1
13 април 2018 год. СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ  бр.06 стр.17

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за  локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе
О Д Л У К А

за отпис на застарени обврски 

во  Буџетот на Општина Богданци 

Член 1


Со оваа одлука се врши  отпис на застарени обврски согласно Извештајот за извршен годишен попис на средства, опрема, ситен инвентар, обврски и побарувања за 2017 година бр.05-374/1 од 08.02.2018 година, изготвен од Комисијата за вршење на годишен попис на средствата, побарувањата  и обврските за 2017 година, формирана од Градоначалникот.

Член 2


Висината на средствата на кои се врши  отпис од членот 1 на оваа одлука изнесува 1.632.978,00 денари.

Член 3

Спецификацијата на застарени обврски која е составен дел на  Извештајот за извршен годишен попис на средства, опрема, ситен инвентар, обврски и побарувања за 2017 година бр.05-374/1 од 08.02.2018 година е составен дел на оваа одлука.

Член 4


Донесувањето на оваа Одлука ќе значи право на отпишување на застарените обврските согласно  спецификацијата  од член 3 на оваа Одлука евидентирани во Буџетот на општина Богданци и истата ќе ја спроведе Одделението за финансиски прашања.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/2                                                                                   Претседател 

12.04.2018 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Драгица Ѓавочанова с.р.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член  18-a став 1 од Законот за управување со отпад  (,,Службен весник на Република Македонија“  бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11,  51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16 ) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („ Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Регионален план за управување со отпад за 

Југоисточниот плански регион 

Член 1

Се донесува Регионалниот план за управување со отпад за Југоисточниот плански регион, доставен на предлог на меѓуопштинскиот одбор за управување со отпад на Југоисточниот плански регион, со технички број 1003-124/23 изготвен од страна на  Градежен институт „Македонија“ АД-Скопје.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-844/3                                                                           Претседател

12.04.2018 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                     Драгица Ѓавочанова с.р.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член  18 став 1 од Законот за управување со отпад  (,,Службен весник на Република Македонија“  бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11,  51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16 ) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („ Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на План за управување со отпад  на

Општина Богданци за периодот 2017-2022

Член 1

Се донесува План за управување со отпад на Општина Богданци за периодот 2017-2022, со број 03-1068/4 од 31.10.2017 година, изготвен од страна на  Градежен институт „Македонија“ АД-Скопје.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-844/4                                                                                     Претседател

12.04.2018 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Драгица Ѓавочанова с.р.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 19 став (1) точка 2 од Законот за управување со отпад (,,Службен весник на Република Македонија“  бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11,  51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16 ), а во врска со член 22 став (1) точка 4, член 62став (1) од Законот за локална самоуправа („Службен  весник на РМ “бр. 5/02) и член 25 став (1) точка  од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 12.04.2018 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА
УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ЗА 2018 ГОДИНА
Програмата содржи:

· Процена на видот и количеството на различните видови отпад
· Начин на остварување на обврските на правните и физичките лица кои управуваат со отпадот

· Мерки/активности за избегнување и за намалување на количеството на создадениот отпад, селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето на опасните состојки од отпадот


· Реализација на мониторингот и на информативниот систем во областа на управувањето со отпадот

· Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ територијата на Република Македонија

· Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со отпад
· Финансирање на Програмата

· Динамика на реализација на Програмата

· Преодни и завршни одредби
Со Законот за управување со отпад (Сл. весник на РМ бр. 09/11- пречистен текст, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 97/17) се дефинира интегриран и превентивен концепт за управување со отпадот кој вклучува:

· Планирање (стратегија, планови и програми ),

· Постапување (собирање, селектирање, транспортирање, итн.) со различни видови на отпад,

· Депони и согорување на отпад,

· Увоз,извоз и транзит на отпад,

· Мониторинг и информативен систем.
Значаен опсег на надлежности и одговорност се трансферирани од централно ниво на единиците на локална самоуправа. Ова се однесува особено на управувањето со комуналниот (неопасен) отпад,и тоа, како во делот на планирање на управување со отпадот, така и во делот на директно спроведување на законските обврски.

Согласно Законот за управување со отпад (член 19) за спроведување на своите Планови за управување со отпад, општините изготвуваат годишни Програми. Законот пропишува, овие Програми да се во согласност со Планот и Програмите за управување со отпадот кои ги донесува органот на државната управа.

Со овие Програми треба да се определат изворите на финансирање на мерките и активностите, како и инструментите за спроведување на Програмите за управување со отпадот.

Законот пропишува (член 23, став 2 и 3), дека Градоначалникот на општината е должен секоја година до МЖСПП да доставува извештај за спроведувањето на своите Програми за управување со отпад за кој претходно е добиена согласност од Советот на општината, најкасно до 28-ми февруари во тековната година за Програмата од претходната година.

Програмата е изработена согласно барањата на Законот за управување со отпадот, Стратегијата за управување со отпад на Република Македонија (2008-2020) и Планот за управување со отпад на општина Богданци (2017-2022).
Програмата за управување со отпад, која е алатка за реализација на Планот за управување на отпадот, на годишно ниво, претставува основен документ за планирање на сите активности во текот на календарската година, како и основа за пресметување на делот од општинскиот буџет, наменет за целите дефинирани во Планот за управување со отпад на Општина Богданци. Подолу табеларно се претставени мерките кои се планираат да се преземат со цел да се запазат законските обврски, како и да се подобри управувањето со различниот вид на отпад.
1. Процена на видот и количеството на различните видови отпад

Согласно член 42-а од Законот за управување со отпад (Сл. весник на РМ бр. 09/11- пречистен текст, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 97/17), управувањето со комуналниот отпад во општина Богданци му е доверено на ЈП „Комунална Чистота“ кое е основано од страна на Општината. Состојбата со управување со отпадот се следи со меѓусебна комуникација помеѓу ЈП „Комунална Чистота“  и  Општина Богданци.

Со организирана услуга за собирање на отпадот се опфатени градот Богданци и руралните места Ѓавато, Селемли и Стојаково. Динамиката на собирање и транспортирање на комуналниот отпад е еднаш неделно. Свеста на локалното население за потребата од соодветно управување со отпадот не е задоволителна, дополнителен предизвик е и наплатата на надоместокот за собирање на отпад, кој изнесува помалку од 75-80%.

Јавното комунално претпријатие врши собирање и одвезување на отпадот и од индустриските и комерцијалните објекти кои се лоцирани на територијата на градот Богданци. Бројот на корисници на комуналната услуга во општина Богданци изнесува 2600 домаќинства, од сите населени места опфатени со услугата. Собирањето и транспортирањето на комуналниот отпад се врши организирано во текот на целата година. Отпадот се собира со камиони, а во помалку пристапните и тесни улички за собирање на отпад се користи трактор.
Целиот генериран и собран комунален цврст отпад од домаќинствата и индустриските капацитети се депонира на депонијата за комунален отпад „Богданци“. Депонијата се наоѓа на ~1км од градот и истата ги исполнува минималните технички услови коишто се предвидени за една комунална депонија.

Комунален отпад

Во вкупните количини отпад создадени во општината, најголем удел има комуналниот отпад (КО). Овде влегува отпадот собран од домаќинствата, отпадот собран при одржувањето на јавната хигиена и отпадот од парковите, комерцијалните субјекти, институциите, како и отпадот создаден во индустријата, а кој по состав е сличен на отпадот од домаќинствата. Мал процент од комуналниот отпад отпаѓа на опасен отпад. Овде се вброени мали преносливи батерии кои содржат тешки метали и киселини, пакувања со остатоци од бои, разредувачи, киселини, алкалии, површинско активни материи, инсектициди и сл. 

Вкупната количина на собран комунален и други видови неопасен отпад во 2017 година изнесува 9040м3  ,табела  
 од кои: 

Табела 1

	Реден 

број
	Шифра на отпад
	Вид на отпад
	Годишна количина

	1
	20 01 11
	Текстил
	510 m³

	2
	20 01 01
	Хартија и картон
	120 m³

	3
	20 01 39
	Пластика
	30 m³

	4
	20 02 01
	Биоразградлив отпад
	400 m³

	5
	20 02 02
	Земја и камења
	720 m³

	6
	20 03 01
	Измешан комунален отпад
	7160 m³

	7
	20 03 02
	Отпад од пазари
	100 m³

	8
	20 03 06
	Отпад од чистење на канализација
	10m³

	
	
	                       9040 m³


Табела 1:Вкупната количина на собран комунален и други видови неопасен отпад во 2017 година

Според овие процени, еден жител на општина Богданци, во 2017 година на дневно ниво продуцирал по околу 1м3 комунален и друг вид на неопасен отпад. 
Секоја од поодделните фракции на комуналниот отпад и нивната процентуална застапеност во комуналниот отпад е претставена во табела
:

	Вид (категорија) на отпад
	Застапеност (%)

	Органски
	19,95

	Градинарски
	28,08

	Дрво
	3,42

	Хартија и картон
	4,41

	Пластика
	15,93

	Стакло
	2,62

	Текстил
	9,94

	Инертен отпад
	6,57

	Хигиенски
	2,59

	Метали
	1,32

	Неметали
	2,44

	Електронски 
	0,15

	Батерии
	0

	Акумулатори
	0

	Опасен отпад
	0,44

	Градежен шут
	1,34

	Течен исцедок
	0,80

	Вкупно
	100


Табела 2:Застапеност на фракции од комунален отпад

Согласно наведените податоци, најголемо процентуално учество во комуналниот отпад имаат фракциите: градинарски, органски отпад, пластика, текстил, инертен отпад и хартија и картон. 

Комерцијален отпад

Комерцијалниот отпад по својата природа и состав е сличен со отпадот од домаќинствата, но се создава од правни и физички лица при вршење на комерцијални, индустриски, занаетчиски, услужни, административни и слични дејности. Просечната процентуална застапеност на комерцијалниот отпад во комуналниот изнесува 19,95%. 

Индустриски отпад

Не постојат процени за генерираниот индустриски неопасен отпад на територијата на општина Богданци. 

Биоразградлив отпад

Врз основа на направените анализи за составот на комуналниот отпад, утврдено е дека органската фракција на комуналниот отпад е застапена со 19,95% остатоци од храна и 28,08% градинарски отпад, односно 771.776,92 кг/годишно или 772 т/годишно. Општината преку проект има доделено компостери (40) за биоразградлив отпад, кои се поделени на домаќинствата и голем дел од овој отпад не се одлага на депонија, туку се претвора во компост. 
Отпадни батерии и акумулатори

Вкупната количина на отпадни батерии и акумулатори (преносливи, автомобилски и индустриски) која се создава во општината не е позната. Општината, како и на останатиот дел од државата, автомобилските акумулатори скоро во целост се собираат од индивидуалните собирачи и истите се предаваат на инсталациите за складирање (или евентуален третман).
Малите батерии за домашна употреба се одделуваат од останатите фракции на отпад и се одлагаат во специјални садови за таа намена, поставени на 9 локации: Општина Богданци, СОУ „Богданци“, ОУ „Кирил и Методиј“ - Стојаково со подрачно училиште во с.Селемли,  ЈОУДГ „Коста ПопРистов – Делчев“ - Богданци, супермаркет „М-3 Трејдинг“- Богданци, супермаркет „С-53 ММ3“- Богданци и супермаркет „КУМ“ - Богданци. Садови за искористени батерии ќе бидат поставени и во населените места во општината.

Електричен и електронски отпад
Во општина Богданци, електричниот и електронски отпад се собира како одделна фракција и се предава на овластени откупувачи. Собирањето се врши во специјален контејнер, обезбеден од лиценциран постапувач, поставен на паркинг просторот до зградата на Општина Богданци. Во контејнерот отпадот може да се носи секој работен ден, од 08 до 16 часот, освен во сабота, недела и на државни празници. Количината на собран електричен и електронски отпад за 2017 година изнесува 1607 кг.
Медицински отпад

Медицински отпад во рамки на општината се создава во приватните медицински установи, како и во објектите од јавно здравје. Според податоците, во 2017 година од приватните здравствени установи собрани се околу 216 кг отпад и дополнителни 57 кг се собрани од поликлиниката Ројал Медика. Од објектите кои спаѓаат во јавно здравство, количините на собран и предаден медицински отпад не се познати, поради фактот што тие се предаваат преку болницата во Гевгелија. Медицинскиот отпад се собира и се предава на лиценцирана фирма, која во исто време врши достава на посебни садови, до медицинските установи, за овој вид на отпад.
Отпадни масти и масла за подмачкување

Отпадните масти и масла за подмачкување, пред се на моторните возила, од страна на автомеханичарските работилници се собираат согласно одредбите од Законот за постапување со опасен отпад. Во 2017 година количината на овој отпад изнесувала приближно 2,5 тони.
Предвидувања за 2018 година

За 2018 година се предвидува дека количините на создаден отпад во општината ќе бидат во опаѓање, за најмалку 10% во однос на 2017 година. Дополнително, општината планира да даде поголем акцент на примарната селекција на отпад, преку организирани акции, со што се очекува значително намалување на количините на депониран отпад. 

Во 2018 година, планирано е да се селектираат следните фракции:

· Кабаст отпад;

· Искористени батерии;

· Масло за јадење (од домаќинствата и угостителските објекти);

· Електрична и електронска опрема;

· Стакло;

· ПЕТ амбалажа;

· Хартија и картон.
2. Начин на остварување на обврските на правните и физичките лица кои управуваат со отпадот

Согласно Законот за управување со отпад (Сл. весник на РМ бр. 09/11- пречистен текст, 51/11,123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 97/17), правните и физичките лица кои во вршење на својата дејност во текот на една календарска година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад и/или повеќе од 150 тони неопасен отпад се должни да изготват и да ја реализираат Програмата за управување со отпад, согласно со член 19 од истиот закон.

3. Мерки/активностизаизбегнување и за намалување на количеството на создадениот отпад, селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето на опасните состојки од отпадот

Планот за управување со отпад на Општина Богданци за период 2017 – 2022 година опфаќа мерки и активности за управување со отпадот, кои генерално се насочени во два правци:

· Воспоставување на нов систем на управување со отпад, преку т.н. регионален пристап;

· Воведување на систем за примарна селекција на отпад.

Поставените цели, согласно Планот, во наредниот период се насочени кон:
1. Подигнување на јавната свест и намалување на толеранцијата кон цврстиот отпад;

2. Воведување на интегрирано управување со отпад;

3. Иницирање забрзано дооформување на законската регулатива за цврстиот отпад и нејзина имплементација;

4. Подобрување на соработката на сите нивоа помеѓу државните и локалните власти, бизнис секторот и граѓаните.

Во оваа Програма за управување со отпад за 2018 година се предвидува воспоставување систем за селекција на отпадот преку:
· Реализација на кампања за подигање на јавната свест и едукација за компостирање;

· Селективно собирање на хартија и картон, ПЕТ амбалажа, стакло, батерии, искористено масло за јадење, кабаст отпад и отпад од електронска и електрична опрема;

· Управување со посебни текови на отпад (градежен шут, пакување и отпад од пакување, стари гуми, употребени масла, отпад на електрична и електронска опрема, батерии и акумулатори и сл. со воспоставување на усогласена организациона шема за постапување со таков вид на отпад на целокупната територија на општината.
Реализација на јавна кампања ќе се спроведе преку следниве активности:
· Изработка на предлог план за кампања;

· Спроведување активности/ настани;

· Работни средби и предавања на различни нивоа.

Селективното собирање на хартија и картон, ПЕТ амбалажа, стакло, батерии, искористено масло за јадење, кабаст отпад и отпад од електронска и електрична опрема, се планира да се спроведе преку следните активности:

· Определување и уредување на локации за собирни центри и за складирање на отпад;

· Набавка на садови за селекција на отпад;
· Спроведување акции за преземање на некои од видовите отпад;
· Континуирано селектирање на отпадот во училиштата и градинките.

Во врска со издвојувањето на опасните состојки од отпад, покрај батериите и отпадотод електронска и електрична опрема за кои се планира воведување на централизиранособирање, правните и физичките лица кои создаваат опасен отпад ќе бидат обврзани прекуинтегрирани еколошки дозволи и елаборати за заштита на животната средина да склучуваат договори со овластени правни лица за преземање на опасен отпад. 

Предвидените мерки за намалување на количините на создаден отпад мора да ги разгледаат различните опции за избегнување на количините на отпад, намалување на неговиот потенцијал за опасност и искористување на неговата енергетска содржина се со цел заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето.

4. Реализација на мониторингот и на информативниот систем во областа на управувањето со отпадот

Мониторингот на состојбите со отпадот ќе се реализира преку база на податоци која што ќе ја оформи ЈП „Комунална Чистота“ во соработка со општината. Достапност до базата на податоци ќе имаат вработените од ЈП „ Комунална Чистота“ и Општината.

Мониторингот за 2018 година ќе се спроведе со пополнување на обрасците за идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за управувањето со отпадот. Овие обрасци се задолжителни за приватните претпријатија, како и за ЈП „Комунална Чистота“
5. Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ територијата на Република Македонија

Реализација на мерки за спроведувањена увоз, извоз и транзит на отпад низ територијата на Република Македонија ќе се спроведува во согласност со постојната законска регулатива.

6. Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со отпад

Инвентаризација на бројот на дивите депонии, приближно определување на количините на депониран материјал, како и видот на депониран материјали расчистување на депониите и нивна рекултивација.
7. Финансирање на Програмата

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Богданци за 2018 година, во рамките на планираните средства за животна средина (200.000,00 денари), како и со средства од донатори.

Во прилог, како составен дел на оваа Програма, е табеларниот преглед за сите мерки и активности по области кои произлегуваат од Планот за управување со отпад во општина Богданци.

Област 1: Приклучување кон регионален систем за собирање,транспортирање и депонирање на отпади затворање и ремедијација на постојната депонија
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Учествово активностите за реализација на регионалниот пристап во управувањето со отпад во регионот
	Согласно барањата на регион
	Општина Богданци во соработка со другите општиниод планскиот регион
	2018 континуирано
	Според физибилити студија и Регионален План за управување

Со отпад
	Буџет на РМ,,ИПА фонд,Јавно приватно партнерство,

буџет на општина


Област 2:Итна интервенција во системот за собирање на комунален отпад
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Замена и поправка на дотраени садови за собирање на комунален отпад
	-Замена на дотраени садови со нови 50 бр. (1,1м3)

-Поправка на оштетени садови
	ЈП „Комунална Чистота“

Општина Богданци
	2018
континуирано
	300 000
	Средства од буџетот на ЈП „Комунална Чистота“ Богданци


Област 3: Итна интервенција во собирање на кабаст отпад
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Собирање на кабаст отпад (стар мебел) од домаќинствата
	Организирање на најмалку 4 акции во населено место Богданци
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“
	Во тек на 2018, и тоа:

· 5 март

· 7 мај

· 3  септември  

· 3 декември
	Тековни средства
	ЈП „Комунална Чистота“

Богданци


 Собирање на електронска и  електрична опрема како и  кабаст отпад (стар мебел)   во населените места : Стојаково, Селемли и Ѓавато, Општина Богданци
Извор на финансирање: ЈП „Комунална Чистота“ Богданци

	Реден 

број
	Населено место
	Секоја последна сабота од  месецот
	Час
	Место на оставање  на отпадот

	1.
	Стојаково
	24  февруари 

28 април 

26  мај

29  септември  

24  ноември
	Од   08  до  10 часот
	1. До контејнерот во дворот на ресторанот;

2. Пат за с.Селемли (главна улица на с.Стојаково), до контејнерите  на продавницата „Жаки Пром“ ;

3. Патот за Богородица, до контејнерите кај супермаркет  „МИЏО“.


	Реден 

број
	Населено место
	Секоја последна сабота од  месецот
	Час
	Место на оставање  на отпадот

	1.
	Селемли
	24  февруари 

28 април 

26  мај

29  септември  

24  ноември
	Од   10  до  12 часот
	1.До контејнерите спроти продавницата на „ДУ-МИ“ ;

2.До контејнерите спроти продавницата „Ивана“ .


	Реден 

број
	Населено место
	Секој последен петок од месецот 
	Час
	Место на оставање  на отпадот

	1.
	Ѓавато
	30  март

 29 јуни

 26  октомври 

28  декември 
	Од    10 до   12 часот
	1.До контејнерите во близина на  „ФЕР МАРКЕТ.


Област 4: Превенција од создавање на отпад
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Кампања за едукација и подигање на свеста за компостирање
	-делење на флаери/ брошури за едукација

-Одржувањена 2 обуки во училиштата
	Општина Богданци, НВО
	2018
континуирано
	Тековни средства
	Општина Богданци

	Организирањена акцииза

донирање
	-Организирање на акции по училиштата

-Организирање

општинска акција
	ОпштинаБогданци/
образовни институции/ НВО
	Октомври–
Ноември

2018
	Тековни средства
	Општина Богданци,

	Организирање на акции за собирањена

разновиден отпад
	-Приклучување на националната акција

„Македонија без отпад“

· 
	Општина Богданци/ ЈП „Комунална Чистота“ образовни институции/ НВО

	Октомври–
Ноември

2018
	10.000
	Општина Богданци и ЈП „Комунална Чистота“ Богданци


Област 5: Организиран систем за селективно собирање и рециклирање
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Воведувањена селективно

собирање на хартија, ПЕТ амбалажа,

стакло,батерии

и отпад од електронскаи електрична опрема
	· Обезбедување локации за поставување на посебни садови/ контејнери 
· Набавка на садови во соработка со откупувачи на отпад
· Поставување на контејнерите
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“,

консултанти
	2018
Континуирано
	500.000
	Донации, ЈП „Комунална Чистота“,/ Богданци

	Собирање и предавање на искористено масло за јадење од домаќинствата и угостителските објекти
	· Обезбедување на садови

· Распоредување на садовите по домаќинства и угостителски објекти

· Едукација во училиштата и со граѓаните
	Општина Богданци/ фирма овластена за откуп и понатамошно постапување со овој вид на отпад
	2018
Континуирано
	20.000


	Општина Богданци,

Донации


Област 6: Компостирање на биоразградлив отпад
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Продолжување

на

накампањатаза домашно

биокомпостирање
	--Јавна кампања и едукацијана населението,правнии

физички лицаза селектирање на биоразградливиот отпад, неговобиоконпостирање

икористење
· Делење на алатки за компостирање на отпадот на домаќинствата
	Општина Богданци ЈП „Комунална Чистота“ 
	2018
континуирано
	20.000
	Општина Богданци/ ЈП „Комунална Чистота“/ донации


Област 7: Диви депонии
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Изработка на План за затварање на диви депонии
	-Анализанатеренот

-Проценканаризикот

-Проценка на финансиски средствапотребни за затварање

-Рангирањедиви депонии по приоритет
	Општина Богданци и ЈП „Комунална Чистота“
	2018
Континуирано
	120.000
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“, МЖСПП


Област 8: Мониторинг на спроведување на планот и негово ажурирање
	Задачи
	Активности
	Одговорна
институција
	Временска
рамка
	Буџет
(денари)
	Извори на
финансирање

	Спроведување

назадачина комисија
	-Одржување редовни работни состаноци на комисија
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“ Богданци
	2018
континуирано
	/
	/

	Евидентирање
	-Формирање база на податоци
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“
	2018
континуирано
	/
	/

	Оценувањена спроведувањето сокористењена предложените

индикатори
	-Мерење на постигнатите резултати
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“
	2018
континуирано
	/
	/

	Изготвувањена годишни

извештаиза спроведувањена

програмаза управувањесо

отпад
	-Усвојување на извештаите од Советот

на Општина Богданци
	Општина Богданци,ЈП „Комунална Чистота“
	Декември

2018
	/
	/

	Ажурирањена планот
	-Изработка на годишни програми
	Општина Богданци, ЈП „Комунална Чистота“
	2018
континуирано
	/
	/


Во Буџетот на Општина Богданци ,за реализација на мерките и активностите содржани во Програмата,има обезбедени средства во вкупен износ од 200.000,00 денари.

8. Динамика на реализација на Програмата

Реализацијата на оваа Програма ќе се одвива согласно предвидената динамика, а во дел ќе зависи од можноста за обезбедување средства/ донации за реализирање на активностите.
Прилог 1. Плански активности за управување со отпад за 2018 година

	Акција
	2018 година
	Финансиски ресурси

	1.Јакнење на административните капацитети (Јакнење на капацитетите на Општината и ЈП)
	Проценка на капацитетите (административно / технички на ЈКП “Комунална Чистота”(изработка на Бизнис план)
	Сопствен буџет на општината + кредити / донации (Отворени повици)

Наплата на надоместоци, такси, казни и сл.

	
	- Зголемена грижа за јавната чистота преку ангажирање на комунални редари и разновидни еко-патроли,


	

	
	- Зголемување на бројот на вработени во секторот отпад во ЈП“Комунална Чистота” (возач и ѓубреџии)


	

	2. Изработка на ЛЕАП на Општина Богданци
	- Почнување на јавна набавка за обезбедување консултанти

- подготовка на тендерска документација

- Избор на консултант/и за изработка на документот

- Формирање работни групи

- Одржување јавни дискусии


	Средства од буџетот на општината за 2018 година

	3.Мониторинг на управувањето со отпадот
	Следење на состојбите со отпадот / Подготвување на извештаи
	/

	4. Подигнување на јавна свест
	Јавни средби / Трибини / кампањи
	Буџет на општина / Програма за животна средина

	5.Расчистување на нестандардни депонии и ѓубришта
	Спроведување на акции за расчистување / и активности за едукација
	Општина / инвестиции


КРАТЕНКИ
ЗЕЛС

Заедница на единиците на локалната самоуправа

ЈКП

Јавно комунално претпријатие

ЈПП

Јавно приватно партнерство

ЛК

Локален комитет

ЛС

Локална самоуправа

МЗ

Месна заедница

МЖСПП
Министерство за животна средина и просторно планирање

НЕАП
Национален еколошки акционен план

НЕАП 2
Национален еколошки акционен план 2(2006-2012) 

НВО

Невладина организација

ПЕТ

Полиетилен терефталат 

РМ

Република Македонија 

СС

Сопствени средства

СД

Средства од донатори
СРРР

Совет за рамномерен регионален развој

СРПР

Совет за развој на планскиот регион

9. Преодни и завршни одредби

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Богданци.

За извршување на мерките и активностите содржани во сите области во Програмата надлежна е Општина Богданци.
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.08-844/5                                                                                       Претседател

12.04.2018 год.                                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член  80 став 12 од Законот за управување со отпад  (,,Службен весник на Република Македонија“  бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11,  51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16 ), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност  за основање на регионална депонија и потребна инфраструктура за Југоисточниот плански регион

Член 1

Со цел заштита на животната средина и здравјето на луѓето, а заради решавање на постоечкиот проблем за управување со отпадот на територија на Општина Богданци, Советот на Општина Богданци дава согласност за основање на регионална депонија и потребната инфраструктура за Југоисточен плански регион од страна на Владата на Република Македонија согласно член 80 став 12 од Законот за управување со отпад.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-844/6                                                                                         Претседател

12.04.2018 год.                                                                на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 25 став 1 точка 32 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

О Д Л У К А

за пренесување на правото на користење на основно средство
Член 1


Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на основно средство, Главен потисен цевовод за водоснабдување и наводнување на дворни површини во Богданци и придружни објекти на потисниот цевовод (во понатамошниот текст Главен потисен цевовод) во должина од 3.400 метри, сопственост на Општина Богданци.
Член 2


Правото на користење на основното средство, Главен потисен цевовод, утврден во членот 1 од оваа Одлука се пренесува на ЈП „Комунална чистота“ - Богданци, без надоместок и за период од 1 годинa од денот на влегување во сила на одлуката, со можност за продолжување.

Член 3


За временото користење на основното средство, Главен потисен цевовод, помеѓу Општина Богданци, претставувана од Градоначалникот на Општина Богданци и Директорот на ЈП “Комунална чистота“ од Богданци ќе се склучи Договор за правата и обврските помеѓу договорните страни.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-844/7                                                                                         Претседател

12.04.2018 год.                                                                на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 25 став 1 точка 32 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

О Д Л У К А

за пренесување на правото на користење на основно средство
Член 1


Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на основно средство, Резервоар за питка вода и довод за поврзување на стариот со новиот резервоар во Богданци (во понатамошниот текст: Резервоар) со површина од 500 м3, кој се наоѓа на КП бр. 2783/1, 2980/1, КО Богданци м.в. Горно село и Ванчови ечмени и КП 8729, 8716, 8717, КО Богданци во м.в. Горно село во сопственост на Општина Богданци.
Член 2


Правото на користење на основното средство, Резервоар, утврден во членот 1 од оваа Одлука се пренесува на ЈП „Комунална чистота“ - Богданци, без надоместок и за период од 1 година од денот на влегување во сила на одлуката, со можност за продолжување.

Член 3


За временото користење на основното средство, Резервоар, помеѓу Општина Богданци, претставувана од Градоначалникот на Општина Богданци и Директорот на ЈП “Комунална чистота“ од Богданци ќе се склучи Договор за правата и обврските помеѓу договорните страни.

Член 4


Оваа Одлука влегува во со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-844/8                                                                                    Претседател

12.04.2018 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Драгица Ѓавочанова с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18), Советот на Општина Богданци  на седница одржана на ден 12.04.2018 година, донесе
З А К Л У Ч О К

по измените на Годишен план за вработување во 2018 година на

 Општина Богданци
1. Советот на Општина Богданци ги разгледа измените на Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2018 година и  немаше  никакви забелешки и по истиот дава СОГЛАСНОСТ.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/9                                                                                     Претседател

12.04.2018 год.                                                          на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                  Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18), Советот на Општина Богданци  на седница одржана на ден 12.04.2018 година, донесе
З А К Л У Ч О К

по  Годишен план за вработување на Општина Богданци за 2019 година 
1. Советот на Општина Богданци го разгледа Годишниот план за вработување на  Општина Богданци за 2019 година и  немаше  никакви забелешки и по истиот дава СОГЛАСНОСТ.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/10                                                                                   Претседател

12.04.2018 год.                                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18), Советот на Општина Богданци  на седница одржана на ден 12.04.2018 година, донесе
З А К Л У Ч О К

по  Годишен план за вработување во 2019 година на

ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци
1. Советот на Општина Богданци го разгледа Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година и  немаше  никакви забелешки и по истиот дава СОГЛАСНОСТ.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/11                                                                                   Претседател

12.04.2018 год.                                                            на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18), Советот на Општина Богданци  на седница одржана на ден 12.04.2018 година, донесе
З А К Л У Ч О К

по  Годишен план за вработување во 2019 година на

ЈП „Комунална чистота“-Богданци
1. Советот на Општина Богданци го разгледа Годишниот план за вработување на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за 2019 година и немаше забелешки и по истиот дава СОГЛАСНОСТ.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/12                                                                                 Претседател

12.04.2018 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), а во врска со член 26-а став 1 од Законот за  рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ бр. 63/07, 187/13, 43/14, 215/15 и 64/18), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе
О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот извештај за работата на 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион

за 2017 година

Член 1


Со оваа одлука Советот на Општина Богданци го усвојува Годишниот извештај  за работата на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2017 година, доставен од Центарот за развој на Југоисточниот плански регион.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08- 844/13                                                                                    Претседател 

12.04.2018 год.                                                              на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                   Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), а во врска со член 26-a став 1 од Законот за  рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ“ бр. 63/07, 187/13, 43/14, 215/15 и 64/18), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе
О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот извештај за спроведување  на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2017

за 2017 година

Член 1


Со оваа одлука Советот на Општина Богданци го усвојува Годишниот извештај  за спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2015-2017 за 2017 година, доставен од Центарот за развој на Југоисточниот плански регион.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08- 844/14                                                                                  Претседател 

12.04.2018 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15) а во врска  со барањето доставено од Академија „Младост“-Богданци, Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.04.2018 година, донесе

З А К Л У Ч О К

1. Советот на Општина Богданци го разгледа барањето доставено од Академија „Младост“-Богданци и одлучи да се направат измени и дополнувања во Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2018 година под бр.08-1983/3 од 27.12.2017 година и тоа во делот 2. ФИНАНСИРАЊЕ во табелата  во делот II. Поддршка на спортски клубови да се додаде уште еден ред –Академија Младост-Богданци 30.000 денари. Во делот III. Други спортски активности од табелата износот од „130.000 денари“ се заменува со „100.000 денари“

2. Предлог-Програма за измени и дополнувања на Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2018 година да се достават на наредната седница на Советот.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-844/15                                                                               Претседател

12.04.2018 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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